VARIORUM NOTÆ.

(63) [x]at C. Tum ζῶον O, al. man. mutatum in ζῶον. Hoc pertinet ad illud adulterii genus, quod Recognitionibus insertum fuisse dicit Rufinus in opusculo De adulteratione librorum Origenis, ut naturam diaboli cæterorumque dæmonum non pro-

positi voluntatisque malitia, sed excepta ac separata creature produxerit qualitas. Neque vero dubito, quin per Rufinum novo adulterio vetus obductum fuerit. Eum vide *Recogn.* viii, 55, 56. Cot.

inimica; quod enim semper existit, etiam perpassio-
nis expers est, expers autem perpassionis beatum
est, beatum vero existens inimicitiarum capax esse
nequit, cum propter æternam creationem non vereat
quoquam privari. Quo modo autem non potius
diligit creatorem materia, cum fructus procreans
appareat, ut nutriantur omnia ab ipso condita?
Nonne potius eum ut sibi superiorem timet, quo-
modo et terræ motibus tremens confitetur, et
perturbatis undis Domino naviganti a marique
serenitatem imperanti haud cunctanter obediens
acquievit^b? Nonne etiam dæmones simul territi
ac venerabundi egressi sunt, alii vero eorum, ut
in porcos intrare sibi liceret, prius petendum puta-
bant, quippe qui absque illius consensu ne in suos
quidem ingrediendi haberent potestatem^c?

XV. Et Simon: Quid vero, si anima quidem
privata indolem habeat mala ac bona ingignendi?
Respondit Petrus: Hac ratione neque bona est,
neque mala, quia animæ ac sensus expers agit
sine consilio. Quare et hoc intelligi potest, quo-
modo animæ expers procreet anima tanquam
prædita, et quamvis sensu carens corpora artifi-
ciosa cum animalium tum plantarum operari vi-
deatur. Tum Simon: Quid vero, si Deus animam
ei indiderit, nonne reus sit ipse illorum, quæ sibi
gignit malorum? Et Petrus: Si Deus eam anima-
vit secundum suam voluntatem, ejus spiritus eam
operatur, neque Deo inimica ultro existere potest,
neque æqua pollere potentia; aut fieri nequit,
ut quodcumque per eum fiat, secundum ejus gigna-
tur voluntatem. At dices: Ipse est auctor mali,
si per eam operetur mala. Ast qualia intelligis mala?
Reptilia veneno infecta, et plantas letiferas, vel dæmo-
nes, vel etiam alia, quæ hominibus nocere queant?
Quæ quidem ejusmodi mala non essent, si homo non
peccavisset, unde mors supervenit. Nam cum homo
peccati expers existebat, venenum reptilium non
operabatur, neque nocivarum plantarum vires, ne-
que dæmones injurias inferebant, neque aliud ma-
lum natura ei insitum erat; verumtamen immor-
talitatis, ut dixi, ob peccatum jactura facta, aptus
ad quamvis calamitatem recipiendam redditus est.
Si autem dices: Cur igitur humana natura initio
mortis capax est reddita? tibi respondeo: Propter
liberum ipsius arbitrium. Si enim non essemus
morti obnoxii, ob spontaneum peccatum nos im-